
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ENTRETIEN DES JARDINS 2009                        

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 1,567 0,824 0,526 * 0,000 3,182 102

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . . 0,123 0,159 1,294 * 0,000 0,434 29

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 1,602 0,849 0,530 * 0,000 3,266 102

FOURNITURES D'ATELIERS STOCKÉS                                                                      . . . 0,064 0,068 1,056 * 0,000 0,198 75

FOURNITURES D'ATELIERS NON STOCKÉES                                                                 . . . 0,054 0,077 1,416 * 0,000 0,205 62

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,064 0,076 1,194 * 0,000 0,213 44

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,012 0,014 1,151 * 0,000 0,039 22

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,018 0,037 2,107 * 0,000 0,091 10

ENTRETIEN DES JARDINS ET ESPACES VERTS                                                              . . . 0,485 0,674 1,390 * 0,000 1,806 54

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - AUTRES MATÉRIELS ET OUTILLAGES                                           . . . 0,022 0,026 1,173 * 0,000 0,074 55

MAINTENANCE - AUTRES                                                                                . . . 0,043 0,071 1,653 * 0,000 0,182 18

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,118 0,217 1,835 * 0,000 0,544 45

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,050 0,048 0,959 * 0,000 0,145 92

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,025 0,035 1,399 * 0,000 0,092 17

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,459 0,522 1,137 * 0,000 1,482 109

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 1,958 1,022 0,522 * 0,000 3,961 109

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,093 0,200 2,164 * 0,000 0,485 32

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,003 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,003 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,046 0,038 0,833 * 0,000 0,121 9

PRODUCTION IMMOBILISÉE                                                                              . . . 0,009 . .  . . 1

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,089 0,184 2,058 * 0,000 0,449 38

TOTAL NET                                                                                           . . . 1,927 1,000 0,519 * 0,000 3,888 109

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 1,927 1,000 0,519 * 0,000 3,888 109

Unités d'oeuvre : M2 d'espace vert                                                                  . .  168 050,987       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : M2 d'espace vert

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ENTRETIEN DES JARDINS 2009                        

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 77,80% 1,602 0,849 0,530 * 0,000 3,266 102

ENTRETIEN DES JARDINS ET ESPACES VERTS                                                              . . . 12,47% 0,485 0,674 1,390 * 0,000 1,806 54

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 2,53% 0,118 0,217 1,835 * 0,000 0,544 45

FOURNITURES D'ATELIERS STOCKÉS                                                                      . . . 2,30% 0,064 0,068 1,056 * 0,000 0,198 75

95,10%

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 2,21% 0,050 0,048 0,959 * 0,000 0,145 92

FOURNITURES D'ATELIERS NON STOCKÉES                                                                 . . . 1,60% 0,054 0,077 1,416 * 0,000 0,205 62

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 1,33% 0,064 0,076 1,194 * 0,000 0,213 44

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - AUTRES MATÉRIELS ET OUTILLAGES                                           . . . 0,59% 0,022 0,026 1,173 * 0,000 0,074 55

MAINTENANCE - AUTRES                                                                                . . . 0,37% 0,043 0,071 1,653 * 0,000 0,182 18

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,20% 0,025 0,035 1,399 * 0,000 0,092 17

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,13% 0,012 0,014 1,151 * 0,000 0,039 22

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,08% 0,018 0,037 2,107 * 0,000 0,091 10

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,003 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,00% 0,003 . .  . . 1

PRODUCTION IMMOBILISÉE                                                                              . . . 0,00% 0,009 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,20% 0,046 0,038 0,833 * 0,000 0,121 9

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -1,41% 0,092 0,200 2,164 * 0,000 0,485 32

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 1,927 1,000 0,519 * 0,000 3,888 109

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : M2 d'espace vert

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ENTRETIEN DES JARDINS 2009                        

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL                                                                                           . . 1,602 1,500 0,000 3,266 0,942 1,913

FOURNITURES ATELIERS                                                                                . . 0,088 0,065 0,000 0,262 0,022 0,119

ENTRETIEN DES JARDINS ET ESPACES VERTS                                                              . . 0,485 0,143 0,000 1,806 0,061 0,731

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,054 0,039 0,000 0,159 0,024 0,062

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,116 0,046 0,000 0,488 0,014 0,135

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,089 0,021 0,000 0,449 0,005 0,076

PRODUCTION STOCKÉE ET IMMOBILISÉE                                                                   . . 0,009 0,009 . . 0,009 0,009

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 1,927 1,733 0,000 3,888 1,127 2,549

UNITÉS D'OEUVRE : M2 D'ESPACE VERT                                                                  . . 168 050,987 110 228,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : M2 d'espace vert

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ENTRETIEN DES JARDINS 2009                        

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 68 97 246,821 1,969

CHS 23 257 139,522 1,682

CHU 18 321 698,042 2,083

TOTAL 109 168 050,987 1,927

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : M2 d'espace vert

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


